Los indicados en la cláusula correspondiente del pliego y, su caso, los siguientes: Pliego de Bases Técnicas. 

3. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (las ofertas no pueden superar los importes totales señalados). 
El presupuesto máximo de licitación o, en su caso, de gasto indicativo, asciende a 144.444,00 (ciento cuarenta y cuatro 
mil cuatrocientos cuarenta y cuatro) euros + 11.556,00 (once mil quinientos cincuenta y seis) euros de IVA, resultando 
un importe total de 156.000,00 (ciento cincuenta y seis mil) euros. 

El importe total está desglosado en los importes por lote que figura en el Anexo IV del Pliego: No. 

De dicho importe total, el presupuesto máximo para el servicio de mantenimiento, durante el plazo de ejecución, de los 
bienes suministrados es el indicado:

[...]

de riesgos laborales, que serán aplicables durante la ejecución del contrato: Véase la cláusula correspondiente del 
pliego. 

20.9.Fecha límite de obtención de documentos e información: 24 de mayo de 2010. 

21. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO A EFECTOS DE LA LEY DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO 

(artículo 76 de la LCSP):  450.000,00 (Cuatrocientos cincuenta mil euros), IVA incluido. 

22. CONTRATO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA: Sí. 

23. CONTRATO CUBIERTO POR EL ACUERDO SOBRE CONTRATACIÓN PÚBLICA (ACP): Sí. 

24. CONSIGNACIÓN PRESUPUESTARIA: 10.0.1.45.01.0000.1.237.51.22240.001.N 

24.1. El gasto está cofinanciado:

[...]

financiera y de solvencia técnica o profesional: Sí. 
Medios de acreditación: 

- Solvencia económica y financiera: Informe de Institución Financiera. 
Requisitos:  

- Informe emitido ex profeso para la presente contratación, indicando que es solvente por el importe de 
licitación: 156.000,00 (ciento cincuenta y seis mil) euros. 

SOLVENCIA TÉCNICA: 
Medios de acreditación: 

- Relación de los principales suministros realizados durante los tres últimos años, indicando su importe, 
fechas y destinatarios públicos o privados de los mismos, a los que se incorporará justificación